
 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

ВИСНОВКИ 
 

 

 
 
Про затвердження Програми економічного і  
соціального розвитку Миколаївської  
області на 2026 рік 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з питання «Про затвердження 
Програми економічного і соціального розвитку Миколаївської області на 2026 
рік», постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати запропонований проєкт рішення обласної ради та внести 
питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії                                              Євген ГОРБУРОВ 
 

 

10 грудня 2025 року Миколаїв № 1 

 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

ВИСНОВКИ 
 

 

 
 
Про призначення директора Обласної  
спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної  
школи олімпійського резерву з вітрильного  
спорту «Обласний яхт-клуб» 
 
 
 Розглянувши та обговоривши інформацію з питання «Про призначення 
директора Обласної спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної школи 
олімпійського резерву з вітрильного спорту «Обласний яхт- клуб», постійна 
комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати запропонований проєкт рішення обласної ради та внести 
питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                         Євген ГОРБУРОВ 
 

 

 

10 грудня 2025 року Миколаїв № 2 

 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

ВИСНОВКИ 
 

 

 
 
Про призначення директора Комунального  
закладу фахової передвищої освіти  
«Миколаївський фаховий коледж  
фізичної культури» Миколаївської  
обласної ради 
 
 
 Розглянувши та обговоривши інформацію з питання «Про призначення 
директора Комунального закладу фахової передвищої освіти «Миколаївський 
фаховий коледж фізичної культури» Миколаївської обласної ради», постійна 
комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати запропонований проєкт рішення обласної ради та внести 
питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії                                              Євген ГОРБУРОВ 
 

 
 

 

10 грудня 2025 року Миколаїв № 3 

 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

ВИСНОВКИ 
 

 

 
Про внесення змін до Статуту Комунального  
закладу «Мішково-Погорілівський обласний  
академічний ліцей «Інгульський» Миколаївської  
обласної ради та затвердження його у новій редакції 
 
 
 Розглянувши та обговоривши інформацію з питання «Про внесення змін 
до Статуту Комунального закладу «Мішково-Погорілівський обласний 
академічний ліцей «Інгульський» Миколаївської обласної ради та 
затвердження його у новій редакції», постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати запропонований проєкт рішення обласної ради та внести 
питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                         Євген ГОРБУРОВ 
 

 
 

10 грудня 2025 року Миколаїв № 4 

 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

ВИСНОВКИ 
 

 

 
Про внесення змін до Статуту  
Комунального закладу «Миколаївський  
спортивний ліцей» Миколаївської обласної  
ради та затвердження його у новій редакції 

 
 
 Розглянувши та обговоривши інформацію з питання «Про внесення змін 
до Статуту Комунального закладу «Миколаївський  
спортивний ліцей» Миколаївської обласної ради та затвердження його у новій 
редакції», постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати запропонований проєкт рішення обласної ради та внести 
питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                            Євген ГОРБУРОВ 
 

 
 

 

10 грудня 2025 року Миколаїв № 5 

 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

ВИСНОВКИ 
 

 

 
Про надання згоди на безоплатну передачу  
індивідуально визначеного майна між  
закладами освіти спільної власності  
територіальних громад сіл, селищ, міст  
Миколаївської області 

 
  

 
 Розглянувши та обговоривши інформацію з питання «Про надання згоди 
на безоплатну передачу індивідуально визначеного майна між закладами 
освіти спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області», постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати запропонований проєкт рішення обласної ради та внести 
питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                   Євген ГОРБУРОВ 
 

 

10 грудня 2025 року Миколаїв № 6 

 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

ВИСНОВКИ 
 

 

 
Про план роботи Миколаївської обласної ради  
восьмого скликання на 2026 рік 

  

 
 

  
 Розглянувши та обговоривши інформацію щодо плану роботи 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання на 2026 рік, 
постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати запропонований проєкт рішення обласної ради та 
внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії                                           Євген ГОРБУРОВ 
 

10 грудня 2025 року Миколаїв № 7 

 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

ВИСНОВКИ 
 

 

 
Про організацію звітів депутатів  
Миколаївської обласної ради  
восьмого скликання  перед   
виборцями про проведену  
2025 року роботу 

 
 
 Розглянувши та обговоривши інформацію з питання «Про організацію 

звітів депутатів Миколаївської обласної ради восьмого скликання  перед  
виборцями про проведену 2025 року роботу», постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати запропонований проєкт рішення обласної ради та внести 
питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                     Євген ГОРБУРОВ 
 

 

10 грудня 2025 року Миколаїв № 8 

 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

ВИСНОВКИ 
 

 

 
Про внесення змін до складу  
постійних комісій Миколаївської  
обласної ради восьмого скликання 

 
 

 Розглянувши та обговоривши інформацію з питання «Про внесення змін 
до складу постійних комісій Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання», постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

 1. Звернутися до голови обласної ради щодо внесення на розгляд 
обласної ради питання про обрання Тернавської Наталії Олександрівни 
секретарем постійної комісії обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, 
молоді, сім'ї і спорту, культури та духовності. 
 

2. Підтримати запропонований проєкт рішення обласної ради з 
доповненнями та внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                         Євген ГОРБУРОВ 

10 грудня 2025 року Миколаїв № 9 

 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  

культури та духовності 
 

ВИСНОВКИ 
 

 

 
Про лист Комунального закладу фахової  
передвищої освіти «Миколаївський фаховий  
коледж фізичної культури Миколаївської обласної ради»  
щодо впровадження видів економічної діяльності 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з питання «Про лист 
Комунального закладу фахової передвищої освіти «Миколаївський фаховий 
коледж культури Миколаївської обласної ради» щодо впровадження видів 
економічної діяльності», постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати запропонований проєкт рішення обласної ради та внести 
питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                            Євген ГОРБУРОВ 
 

10 грудня 2025 року Миколаїв № 10 

 



 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

П Р О Т О К О Л 

виїзного засідання постійної комісії обласної ради з питань науки і освіти, 
інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  культури та духовності 

 
Від 10 грудня 2025 року Миколаїв № 38 

 
   

Всього членів постійної комісії – 6.                                 Початок: 09.10  
 

Присутні: Горбуров Є.Г., Коноплянникова К.В., Поточняк В.С., Чорний С.В. 
 

Відсутні: Вовк В.В., Тернавська Н.О. – лікарняний. 
 

Головуючий: Горбуров Євген Григорович – голова постійної комісії. 
 
Запрошені: 

 
Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 
науки Миколаївської обласної військової адміністрації;  
Шаповалова Світлана Геннадіївна - заступник директора 
департаменту - начальник управління економічного розвитку та 
стратегічного прогнозування департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики Миколаївської обласної 
військової адміністрації; 
Ніколаєв Михайло Олегович - начальник управління молоді та 
спорту Миколаївської обласної військової адміністрації; 
Петрухіна Олена Сосівна  - претендент на посаду директора 
Комунального закладу фахової передвищої освіти 
«Миколаївський фаховий коледж фізичної культури» 
Миколаївської обласної ради; 
Журавльов Юрій Віталійович - претендент на посаду директора 
обласної спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної школи 
олімпійського резерву з вітрильного спорту «Обласний яхт-
клуб»; 
Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами виконавчого 
апарату обласної ради. 
 
 

У засіданні взяв участь Денис Андрєєв, заступник голови обласної ради. 
 

Перед початком засідання голова постійної комісії Горбуров Євген 
повідомив депутатів про відсутність секретаря комісії та запропонував Сергія 
Чорного для ведення протоколу засідання. 

 

 



2 
 
 
Проведено голосування. 

 
 
«За» - одноголосно. 
 

Головуючий запропонував взяти порядок денний за основу та доповнити 
його такими питаннями: 

 
Про порушення організації харчування дітей в навчальних закладах міста 

Миколаєва. 
Про інформацію щодо проведення конкурсу на  заміщення вакантних помад 

директорів закладів загальної середньої освіти міста Миколаєва. 
 
 

Проведено голосування. «За» - одноголосно. 
«За» - Горбуров Є.Г.; 
«За» - Коноплянникова К.В.; 
«За» - Поточняк В.С.; 
«За» - Чорний С.В.  
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

  

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний із доповненнями.  
 
 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 
1. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 

Миколаївської області на 2026 рік. 
  

Доповідач: 
 

Шаповалова Світлана Геннадіївна - заступник директора 
департаменту - начальник управління економічного 
розвитку та стратегічного прогнозування департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
Миколаївської обласної військової адміністрації. 

 
 2. Про призначення директора Обласної спеціалізованої дитячо-
юнацької спортивної школи олімпійського резерву з вітрильного спорту 
«Обласний яхт- клуб». 

 
Доповідач: 
 

Ніколаєв Михайло Олегович - начальник управління 
молоді та спорту Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

Запрошений: Журавльов Юрій Віталійович - претендент на посаду 
директора обласної спеціалізованої дитячо-юнацької 



3 
спортивної школи олімпійського резерву з вітрильного 
спорту «Обласний яхт-клуб» . 

3. Про призначення директора Комунального закладу фахової передвищої 
освіти «Миколаївський фаховий коледж фізичної культури» Миколаївської 
обласної ради. 

 
Доповідач: 
 

Ніколаєв Михайло Олегович - начальник управління 
молоді та спорту Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

Запрошена: Петрухіна Олена Сосівна  - претендент на посаду 
директора Комунального закладу фахової передвищої 
освіти «Миколаївський фаховий коледж фізичної 
культури» Миколаївської обласної ради.  

 
4. Про внесення змін до Статуту Комунального закладу «Мішково- 

Погорілівський обласний академічний ліцей «Інгульський» Миколаївської 
обласної ради та затвердження його у новій редакції. 

 
Доповідач: 
 

Веліховська Алла Борисівна - директор департаменту 
освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 
 

5. Про внесення змін до Статуту Комунального закладу «Миколаївський 
спортивний ліцей» Миколаївської обласної ради та затвердження його у новій 
редакції. 

 
Доповідач: 
 

Веліховська Алла Борисівна - директор департаменту 
освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

6. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 
майна між закладами освіти спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідач: 
 

Веліховська Алла Борисівна - директор департаменту 
освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

7. Про план роботи Миколаївської  обласної ради восьмого скликання на 
2026 рік.     

  
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради. 
 
8. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради восьмого 

скликання  перед  виборцями про проведену 2025 року роботу. 



4 
 

Доповідач:
  

Лабарткава Тетяна Сергії вна -  керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради.  
  

9. Про внесення змін до складу постійних комісій Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання. 

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 

10. Про лист Комунального закладу фахової передвищої освіти 
«Миколаївський фаховий коледж культури Миколаївської обласної ради» щодо 
впровадження видів економічної діяльності. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради 

 
11. Про порушення організації харчування дітей в навчальних закладах 

міста Миколаєва. 
 

Інформує: Горбуров Євген Григорович – голова постійної комісії 
обласної ради. 

 
12. Про інформацію щодо проведення конкурсу на  заміщення вакантних 

помад директорів закладів загальної середньої освіти міста Миколаєва. 
 

Інформує: Горбуров Євген Григорович – голова постійної комісії 
обласної ради. 

 
 

1. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми економічного і соціального 
розвитку Миколаївської області на 2026 рік. 

  
Доповідач: 
 

Шаповалова Світлана Геннадіївна - заступник директора 
департаменту - начальник управління економічного 
розвитку та стратегічного прогнозування департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 

В обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г., Чорний С.В. 



5 
Проведено голосування. 
 
Підсумки голосування: 
 

 
 
«За» - одноголосно. 
Горбуров Є.Г. -  "за"  
Поточняк В.С.  - "за" 
Чорний С.В.  - "за" 
Коноплянникова К.В. – «за» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 1 додаються. 
 

 
 2. СЛІХАЛИ: Про призначення директора Обласної спеціалізованої 
дитячо-юнацької спортивної школи олімпійського резерву з вітрильного спорту 
«Обласний яхт- клуб». 

 
Доповідач: 
 

Ніколаєв Михайло Олегович - начальник управління 
молоді та спорту Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

Запрошений: Журавльов Юрій Віталійович - претендент на посаду 
директора обласної спеціалізованої дитячо-юнацької 
спортивної школи олімпійського резерву з вітрильного 
спорту «Обласний яхт-клуб» . 

В обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г., Журавльов Ю.В., Чорний С.В. 

Проведено 
голосування. 
 
Підсумки 
голосування: 
 

 

 

«За» - одноголосно. 
 

Горбуров Є.Г. -  "за"  

Поточняк В.С.  - "за" 

Чорний С.В.  - "за" 

Коноплянникова К.В. – «за» 

«Проти» - 0 

«Утримався» - 0. 

ВИРІШИЛИ: висновки № 2 додаються. 

 



6 
 
3. Про призначення директора Комунального закладу фахової передвищої 

освіти «Миколаївський фаховий коледж фізичної культури» Миколаївської 
обласної ради. 

 
Доповідач: 
 

Ніколаєв Михайло Олегович - начальник управління 
молоді та спорту Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

Запрошена: Петрухіна Олена Сосівна  - претендент на посаду 
директора Комунального закладу фахової передвищої 
освіти «Миколаївський фаховий коледж фізичної 
культури» Миколаївської обласної ради.  
 

В обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г., Петрухіна О.С., Чорний С.В. 

Проведено 
голосування. 
 
Підсумки 
голосування: 
 

 

 

«За» - одноголосно. 
 

Горбуров Є.Г. -  "за"  

Поточняк В.С.  - "за" 

Чорний С.В.  - "за" 

Коноплянникова К.В. – «за» 

«Проти» - 0 

«Утримався» - 0. 

ВИРІШИЛИ: висновки № 3 додаються. 

 

 
 
4. Про внесення змін до Статуту Комунального закладу «Мішково- 

Погорілівський обласний академічний ліцей «Інгульський» Миколаївської 
обласної ради та затвердження його у новій редакції. 

 
Доповідач: 
 

Веліховська Алла Борисівна - директор департаменту 
освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 
 
 



7 
 

В 
обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г., Чорний С.В., Поточняк В.С. 

Проведено 
голосування. 
 
Підсумки 
голосування: 
 

 
 
 
 
«За» - одноголосно. 
Горбуров Є.Г. -  "за"  
Поточняк В.С.  - "за" 
Чорний С.В.  - "за" 
Коноплянникова К.В. – «за» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 4 додаються. 
 

 
5. Про внесення змін до Статуту Комунального закладу «Миколаївський 

спортивний ліцей» Миколаївської обласної ради та затвердження його у новій 
редакції. 

 
Доповідач: 
 

Веліховська Алла Борисівна - директор департаменту 
освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 
 
 

В 
обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г., Чорний С.В. 

Проведено 
голосування. 
 
Підсумки 
голосування: 
 

 
 
 
 
«За» - одноголосно. 
Горбуров Є.Г. -  "за"  
Поточняк В.С.  - "за" 
Чорний С.В.  - "за" 
Коноплянникова К.В. – «за» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 5 додаються. 



8 
 

6. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 
майна між закладами освіти спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідач: 
 

Веліховська Алла Борисівна - директор департаменту 
освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

 
В 
обговоренні 
взяли участь: 

Поточняк В.С., Горбуров Є.Г.,  

Проведено 
голосування. 
 
Підсумки 
голосування: 
 

 
 
 
 
«За» - одноголосно. 
 
Горбуров Є.Г. -  "за"  
Поточняк В.С.  - "за" 
Чорний С.В.  - "за" 
Коноплянникова К.В. – «за» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 6 додаються. 
 

 
7. Про план роботи Миколаївської  обласної ради восьмого скликання на 

2026 рік.     
  
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради. 
 

В 
обговоренні 
взяли участь: 

 
Горбуров Є.Г., Поточняк В.С. 

Проведено 
голосування. 
 
Підсумки 
голосування: 
 

 
 
 
 
«За» - одноголосно. 
Горбуров Є.Г. -  "за"  
Поточняк В.С.  - "за" 



9 
Чорний С.В.  - "за" 
Коноплянникова К.В. – «за» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 7 додаються. 
 

 
8. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради восьмого 

скликання  перед  виборцями про проведену 2025 року роботу. 
 

Доповідач:
  

Лабарткава Тетяна Сергії вна -  керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради.  
  

В 
обговоренні 
взяли участь: 

Коноплянникова К.В., Поточняк В.С., Горбуров Є.Г. 

Проведено 
голосування. 
 
Підсумки 
голосування: 
 

 
 
 
 
«За» - одноголосно. 
Горбуров Є.Г. -  "за"  
Поточняк В.С.  - "за" 
Чорний С.В.  - "за" 
Коноплянникова К.В. – «за» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 8 додаються. 
 

9. Про внесення змін до складу постійних комісій Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання. 

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 

В 
обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г., Чорний С.В., Поточняк В.С.,  

Проведено 
голосування. 
 

 
 
 



10 
Підсумки 
голосування: 
 

 
«За» - одноголосно. 
 
Горбуров Є.Г. -  "за"  
Поточняк В.С.  - "за" 
Чорний С.В.  - "за" 
Коноплянникова К.В. – «за» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 9 додаються. 
 

10. Про лист Комунального закладу фахової передвищої освіти 
«Миколаївський фаховий коледж фізичної культури Миколаївської обласної 
ради» щодо впровадження видів економічної діяльності. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

 
 

В 
обговоренні 
взяли участь: 

Горбуров Є.Г., Поточняк В.С., Чорний С.В.  

Проведено 
голосування. 
 
Підсумки 
голосування: 
 

 
 
 
 
«За» - одноголосно. 
 
Горбуров Є.Г. -  "за"  
Поточняк В.С.  - "за" 
Чорний С.В.  - "за" 
Коноплянникова К.В. – «за» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 10 додаються. 
 

 
11. Про порушення організації харчування дітей в навчальних закладах 

міста Миколаєва. 
 

Інформує: Горбуров Євген Григорович – голова постійної комісії 
обласної ради. 



11 
 
Голова постійної комісії обласної ради Євген Горбуров 
повідомив присутніх, що у засобах масової інформації 
поширюються відомості щодо порушення організації 
харчування дітей у навчальних закладах міста Миколаєва               
ТОВ «Проссекко 8», яке доставляє їжу в частину шкіл міста, 
та за інформацією засобів масової інформації, під час 
відкритих торгів стало єдиним учасником і переможцем 
відкритого конкурсу на організацію кейтерингу до кінця 
грудня 2025 року. Як свідчать відеоматеріали, працівники 
вищезазначеного  підприємства готували їжу на вулиці під 
наметом під час дощу. Всі ці факти викликали справедливе 
обурення та загальну занепокоєність спільноти та депутатів 
Миколаївської обласної ради.  
Враховуючи вищезазначене, Євген Горбуров запропонував 
доручити голові обласної ради звернутися з листом до 
правоохоронних органів з метою вжиття відповідних заходів 
реагування та притягнення винних до відповідальності згідно 
з чинним законодавством.  
    

В 
обговоренні 
взяли участь: 

 
Поточняк В.С., Чорний С.В., Горбуров Є.Г.,  
Андрєєв Д.М. 

Проведено 
голосування. 
 
Підсумки 
голосування: 
 

 
 
 
 
«За» - одноголосно. 
 
Горбуров Є.Г. -  "за"  
Поточняк В.С.  - "за" 
Чорний С.В.  - "за" 
Коноплянникова К.В. – «за» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
рекомендації № 1 додаються. 
 

12. Про інформацію щодо проведення конкурсу на  заміщення вакантних 
помад директорів закладів загальної середньої освіти міста Миколаєва. 

Інформує: Горбуров Євген Григорович – голова постійної комісії 
обласної ради. 
 
 



12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
В обговоренні 
взяли участь: 

Голова постійної комісії Євген Горбуров проінформував 
присутніх про наказ управління освіти Миколаївської міської 
ради «Про проведення конкурсу на заміщення вакантних посад 
директорів закладів загальної середньої освіти міста 
Миколаєва»,  також зауважив на переведенні директорів 
навчальних закладів міста на посаду виконуючих обов’язки 
керівників цих закладів на період відсутності основного 
працівника (шляхом написання відповідних заяв).  
Голова постійної комісії Євген Горбуов наголосив, що 
необхідно берегти працюючих керівників та підкреслив, що 
якщо вони підуть зі своїх посад залишаться ті, хто лише керує, 
контролює та живе за чужий рахунок.  
Підсумовуючи Євген Горбуров зауважив, що постійна комісія 
повинна обговорювати відповідні питання на своїх засіданнях.  
 
 
 
Чорний С.В., Горбуров Є.Г., Поточняк В.С.  

 
 
 
Проведено 
голосування. 
 
Підсумки 
голосування: 
 

 
 
 
 
 
 
«За» - одноголосно. 
Горбуров Є.Г. -  "за"  
Поточняк В.С.  - "за" 
Чорний С.В.  - "за" 
Коноплянникова К.В. – «за» 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
Інформацію взяти до відома.  

 
 

Голова постійної комісії обласної ради                                        Євген ГОРБУРОВ 
 
 
 
 
За секретаря постійної комісії                             Сергій Чорний 



 
 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді,  сім'ї і спорту,  
культури та духовності 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 

 
 

 
Заслухавши інформацію голови постійної комісії обласної ради 

Горбурова Є.Г. про порушення організації харчування в навчальних закладах 
міста Миколаєва, постійна  комісія  

 
 
ВИРІШИЛА: 

 
Доручити голові обласної ради звернутися з листом до правоохоронних 

органів з метою вжиття відповідних заходів реагування та притягнення винних 
до відповідальності згідно з чинним законодавством.  

 
 
 
 

Голова постійної комісії                                                       Євген ГОРБУРОВ 
 

10 грудня 2025 року Миколаїв № 1 

 


	Висновки 1
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 2
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 3
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 4
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 5
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 6
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 7
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 8
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 9
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 10
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	ПРОТОКОЛ № 38
	Голова постійної комісії обласної ради                                        Євген ГОРБУРОВ
	За секретаря постійної комісії                             Сергій Чорний

	Рекомендації 1
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА


